3

	[image: image1.jpg]

	Проект

	ДУМА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	Р Е Ш Е Н И Е

	__________

	№ ____

	О внесении изменений в решение Думы Колпашевского района от 26.01.2022 № 6 «О предоставлении иного межбюджетного трансферта бюджету муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды»

В соответствии со статьёй 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Колпашевского района от 31.10.2017 № 1144 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Колпашевский район», ходатайством Администрации Колпашевского городского поселения от 15.03.2022 № 890/22
Дума Колпашевского района РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Колпашевского района от 26.01.2022 № 6 «О предоставлении иного межбюджетного трансферта бюджету муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды» следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить, что из муниципального образования «Колпашевский район» за счёт средств областного бюджета в размере 76 208 420 (Семьдесят шесть миллионов двести восемь тысяч четыреста двадцать) рублей 71 копейка (в том числе из федерального бюджета в размере 70 000 000 (Семьдесят миллионов) рублей 00 копеек, из областного бюджета в размере 6 208 420 (Шесть миллионов двести восемь тысяч четыреста двадцать) рублей 71 копейка), средств из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» в целях софинансирования в размере 2 000 000 (Два миллиона) рублей 00 копеек, средств из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» в размере 769 500 (Семьсот шестьдесят девять тысяч пятьсот) рублей 00 копеек бюджету муниципального образования «Колпашевское городское поселение» в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Колпашевский район» предоставляется иной межбюджетный трансферт на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды (далее – ИМБТ) в размере 78 977 920 (Семьдесят восемь миллионов девятьсот семьдесят семь тысяч девятьсот двадцать) рублей 71 копейка.»;

1.2. в пункте 2 после слов «проектно-сметной документации» дополнить словами «и реализацию»;
1.3. пункт 3 дополнить словами «по мере поступления средств из областного бюджета»;
1.4. дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1. Для получения ИМБТ муниципальное образование «Колпашевское городское поселение» предоставляет в Администрацию Колпашевского района заявку на перечисление средств ИМБТ с приложением документов, подтверждающих наличие фактической потребности в средствах ИМБТ (заключенные договоры, контракты, акты выполненных работ/оказанных услуг, справки о стоимости работ, счета-фактуры/счета).»;
1.5. пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Условия предоставления ИМБТ:
4.1. наличие решения Федеральной комиссии о признании муниципального образования «Колпашевское городское поселение» победителем Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды;
4.2. наличие согласованного Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации и Губернатором Томской области графика выполнения мероприятий муниципальным образованием «Колпашевское городское поселение» в целях реализации проекта «Благоустройство «Центрального бульвара» в г. Колпашево»;

4.3. наличие утвержденной муниципальным правовым актом муниципальной программы, предусматривающей мероприятия, связанные с реализацией до 31 декабря 2022 года проекта «Благоустройство «Центрального бульвара» в г. Колпашево» муниципального образования «Колпашевское городское поселение» - победителя Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды;
4.4. наличие муниципального правового акта, устанавливающего расходное обязательство муниципального образования «Колпашевское городское поселение» по разработке проектно-сметной документации проекта «Благоустройство «Центрального бульвара» в г. Колпашево»;
4.5. заключение соглашения о предоставлении ИМБТ (далее – Соглашение)»;
1.6. пункт 5 дополнить подпунктами 5.7-5.8 следующего содержания:

«5.7. наличие в бюджете муниципального образования «Колпашевское городское поселение» бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств, в целях софинансирования которых предоставляется ИМБТ, в объёме, необходимом для их исполнения, включая размер планируемого к предоставлению из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» ИМБТ;
5.8. показатель значения результативности использования ИМБТ:

- разработанная проектно-сметная документация проекта «Благоустройство «Центрального бульвара» в г. Колпашево» - 1 единица;

 - реализованный проект «Благоустройство «Центрального бульвара» в г. Колпашево» - 1 единица.».
2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

	И.о.Главы района

	Председатель Думы района

	________________ А.Б.Агеев

	______________И.Г.Токарева